



Minister Zdrowia

Warszawa, 29 listopada 2022

DLT.050.66.2022.NK

Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Jana Marii Jackowskiego, z dnia 2.11.2022 r., w sprawie zmian w finansowaniu Narodowego Programu Leczenia Chorych na Hemofilię i Pokrewne Skazy Krwotoczne uprzejmie proszę o przyjęcie poniższego.

Aktualnie w Ministerstwie Zdrowia toczą się prace związane z weryfikacją sposobu realizacji zadań programu polityki zdrowotnej pn. „Narodowy Program Leczenia Chorych na Hemofilię i Pokrewne Skazy Krwotoczne na lata 2019-2023”, w tym podmiotów odpowiedzialnych za ich realizację. Projekt ustawy *o zmianie ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty oraz niektórych innych ustaw*, w którym zawarto propozycję nowego sposobu finansowania leków oraz wyrobów medycznych nabywanych dotychczas w ramach ww. programu polityki zdrowotnej ministra właściwego do spraw zdrowia, został wpisany do Wykazu prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów pod nr UD447. Rada Ministrów przyjęła projekt w dniu 8 listopada 2022 r., a w dniu 16 listopada 2022 r. ustawa została uchwalona przez Sejm RP.

Jednocześnie wyjaśniam, że proponowane zmiany nie dotyczą przeniesienia realizacji programu, tylko finansowania części świadczeń zdrowotnych, czyli tzw. farmakoterapii. Pod względem organizacyjnym jest to rozwiązanie bardziej efektywne, gdyż wszystkie świadczenia zdrowotne, które są realizowane, opłaca Narodowy Fundusz Zdrowia. Nie

jest z kolei efektywnym, aby Ministerstwo Zdrowia zajmowało się bezpośrednio kontraktowaniem i finansowaniem świadczeń zdrowotnych, gdyż w tym celu właśnie powołany został Narodowy Fundusz Zdrowia.

Podkreślenia wymaga jednak fakt, że ewentualne zmiany nie wpłyną na zakres merytoryczny interwencji realizowanych w ww. Programie, tak aby w dalszym ciągu zapewniać grupie chorych na hemofilię i pokrewne skazy krwotoczne ciągłość leczenia oraz stałość dostępu do leków ratujących życie. Bezpieczeństwo i dobro chorych pozostaje priorytetem we wszystkich działaniach podejmowanych przez Ministerstwo Zdrowia.

Z poważaniem
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Waldemar Kraska
Sekretarz Stanu

/dokument podpisany elektronicznie/